UỶ BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ LAI CHÂU

Số:          /TB-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thành phố Lai Châu, ngày       tháng 3 năm 2024

THÔNG BÁO

Nhu cầu tiếp nhận công chức thành phố thông qua xét chuyển

viên chức thành công chức; cán bộ, công chức cấp xã thành công chức

thành phố năm 2024

Căn cứ Nghị định số 138/2020/NĐ-CP ngày 27/11/2020 của Chính phủ

Quy định về tuyển dụng, sử dụng và quản lý công chức;

Căn cứ Công văn số 295/SNV-TCBC ngày 22/02/2024 của Sở Nội vụ

tỉnh Lai Châu về việc rà soát nhu cầu tiếp nhận vào làm công chức đợt 1

năm 2024;

Căn cứ biên chế được giao, số lượng biên chế còn thiếu của các cơ quan

chuyên môn thành phố.

UBND thành phố thông báo nhu cầu tiếp nhận công chức thành phố thông

qua xét chuyển viên chức thành công chức; cán bộ, công chức cấp xã thành công

chức thành phố năm 2024 như sau:

1. Số lượng vị trí công chức cần tiếp nhận

Tổng số 03 vị trí công chức (Có biểu chi tiết kèm theo).

2. Hình thức tiếp nhận

Xét chuyển viên chức hoặc cán bộ, công chức cấp xã có đủ điều kiện tiêu

chuẩn thành công chức thành phố.

3. Điều kiện, tiêu chuẩn

Căn cứ yêu cầu của vị trí việc làm tiếp nhận vào làm công chức, người

đăng ký dự tuyển nếu đáp ứng đủ điều kiện đăng ký dự tuyển công chức quy

định tại khoản 1 Điều 36 Luật Cán bộ, công chức, không trong thời hạn xử lý kỷ

luật, không trong thời gian thực hiện các quy định liên quan đến kỷ luật quy

định tại Điều 82 của Luật Cán bộ, công chức được sửa đổi, bổ sung tại khoản 17

Điều 1 Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Cán bộ, công chức và Luật

Viên chức và các tiêu chuẩn, điều kiện sau:

- Trường hợp quy định tại các điểm a, b và c khoản 1 Điều 18 Nghị định

số 138/2020/NĐ-CP phải có đủ 05 năm công tác trở lên (không kể thời gian tập

sự, thử việc, nếu có thời gian công tác không liên tục thì được cộng dồn, kể cả

thời gian công tác nếu có trước đó ở vị trí công việc thuộc các trường hợp quy

2

định tại các điểm a, b, c và d khoản 1 Điều 18 Nghị định số 138/2020/NĐ-CP)

làm công việc có yêu cầu trình độ đào tạo chuyên môn phù hợp với vị trí việc

làm cần tuyển.

- Trường hợp quy định tại điểm đ khoản 1 Điều 18 Nghị định số

138/2020/NĐ-CP phải được cấp có thẩm quyền điều động, luân chuyển đến làm

việc tại các cơ quan, tổ chức, đơn vị trong hệ thống chính trị theo yêu cầu nhiệm

vụ và không yêu cầu phải có đủ thời gian 05 năm công tác trở lên làm việc tại cơ

quan, tổ chức, đơn vị được điều động, luân chuyển đến.

4. Hồ sơ gồm

- Sơ yếu lý lịch công chức theo quy định hiện hành được lập chậm nhất là

30 ngày trước ngày nộp hồ sơ tiếp nhận, có xác nhận của cơ quan, tổ chức, đơn

vị nơi công tác;

- Giấy chứng nhận sức khỏe do cơ quan y tế có thẩm quyền cấp chậm nhất

là 30 ngày trước ngày nộp hồ sơ tiếp nhận;

- Bản tự nhận xét, đánh giá của người được đề nghị tiếp nhận về phẩm

chất chính trị, phẩm chất đạo đức, trình độ và năng lực chuyên môn, nghiệp vụ,

quá trình công tác có xác nhận của người đứng đầu cơ quan, tổ chức, đơn vị nơi

công tác.

- Bản sao các văn bằng, chứng chỉ theo yêu cầu của vị trí việc làm cần tuyển;

+ Trường hợp người được đề nghị tiếp nhận có bằng tốt nghiệp chuyên môn

đã chuẩn đầu ra về ngoại ngữ hoặc tin học theo quy định mà tương ứng với yêu cầu

của vị trí việc làm dự tuyển thì không phải nộp chứng chỉ ngoại ngữ, tin học.

+ Trường hợp người được đề nghị tiếp nhận đáp ứng yêu cầu miễn phần thi

ngoại ngữ hoặc tin học quy định tại khoản 1 Điều 8 Nghị định số 138/2020/NĐ-

CP ngày 27/11/2020 thì không phải nộp chứng chỉ ngoại ngữ, tin học.

- Văn bản đồng ý giới thiệu viên chức, cán bộ, công chức cấp xã dự xét

chuyển thành công chức thành phố của cơ quan, đơn vị nơi cá nhân đang công tác;

- Đơn đề nghị của cá nhân;

- Bản sao giấy khai sinh;

- Bản sao Quyết định tuyển dụng và các quyết định nhân sự khác có liên

quan (điều động, bổ nhiệm, tiếp nhận, nâng lương...) được cơ quan có thẩm

quyền chứng thực.

Hồ sơ cá nhân được đựng trong bì hồ sơ, làm 02 bộ gửi về UBND thành

phố (qua Phòng Nội vụ) trước ngày 06/3/2024.

3

Trên đây là Thông báo của UBND thành phố về nhu cầu tiếp nhận công

chức thành phố Lai Châu thông qua xét chuyển viên chức hoặc cán bộ, công

chức cấp xã năm 2024./.

Nơi nhận:
- Các cơ quan, đơn vị thuộc UBND thành phố;

- UBND các xã phường;

- Lưu: VT, PNV.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Nghiệp

		2024-03-04T17:51:59+0700

		2024-03-05T08:25:08+0700

		2024-03-05T08:25:08+0700

		2024-03-05T08:25:08+0700